In virtute potentiaque ostenditur, non specie inani gloriatur. Nam cum universi trepidaremus, ipsaque illius temporalis domina, quæ et ipsa una cum reliquis martyribus strenue pugnabat, formidaret, in prinis ne illa ob tenuitatem corporis, liberam confessionem edere non valeret: tanto animi robore firmata est Blandina, ut tortores qui invicem sibi succedentes a prima luce usque ad vespertam omni tormentorum genere eam excruciauerant, resoluta nervorum compage deficerent; seque victos confessi, cum nullum tormenti genus quod ipsi inferri posset, reliquum haberent, mirarentur adhuc illam spiritum ducere, toto corpore lacerato, atque perfosso, testarenturque unicum tormenti genus ad illam enecandam suffecisse, nedum tot ac tanta tormenta. Verum beata illa, instar generosi cujusdam athletæ, in ipsa confessione vires atque animos resumebat. Eratque ei refectio et quies, sensumque omnem præsentis doloris adimebat prolatio nos mali geritur.

VI. Sanctus vero, cum et ipse supra humanum modum cuncta quæ ab hominibus excogitari poterant tormenta fortiter sustineret, sperantibus jam impiis aliquid se indecorum atque illicitum ex eo audituros, ob nimiam vim et magnitudinem cruciatuum, tanta firmitate eis restitit, ut nec suum, nec gentis aut civitatis ex qua esset oriundus nomen, nec utrum servus esset an ingenuus, prolocutus sit, sed ad omnes interrogaciones Romana lingua responderit: *Christianus sum*. Hoc sibi nomen, patriam, genus, omnia denique esse subinde profitebatur; neque aliam vocem ab eo gentiles extorquere valuerunt. Quam etiam ob causam maxima adversus illum et præsidis et tortorum pertinacia furoris exarsit: adeo ut cum nihil amplius ipsis superesset quo illum torquerent, candentes æris laminas mollioribus ejus membris affigerent. Et membra quidem adurebantur; ipse vero erectus atque inconcussus, firmis vestigiis in confessione perstitit, utpote cælesti fonte aquæ vivæ quæ ex

Develtii episcopus. Euseb. *H. E.* v, 19. Similiterque signantur episcoporum nomina et urbes apud concilium Carthaginense sub Cypriano celebratum.

(64) *Αὐτή*. *Αὐτή* ed. Steph. *ΣΤΡΟΤΗ*. Mox desunt verba καὶ παρεθῆναι in ms. Norfolk.

(65) *Διεβρωγόςτος*. Ed. R. Steph. *περιεβρωγόςτος*. Cod. Med., Fuk., Savil. et Maz. *διεβρωγόςτος* habent, quod magis placet. VALES. Lectionem alteram habent ms. Norfolk. et Nicephorus, sed ad oram exemplaris R. Steph. quod in Boileiana exstat, *διεβρωγόςτος* rescriptum est.

(66) *Ἀναλγησία*. Istiusmodi indolentiam in Theodoro martyre memorat Theodoret. *H. E.* lib. iii, cap. 11, et Foxus noster in Thoma Tomkins, cujus inanum ardenti lucernæ immisit Bommerus. Vid. *Martyrolog.* part. iii, p. 154, noviss. edit. W. Lowtu. Conf. § 14 hujus Epist.